



**REGISTRO INMOBILIARIO**  
**FORMULARIO DE SOLICITUD DE REQUERIMIENTOS DE COMPRAS**  
**GERENCIA ADMINISTRATIVA**  
**DEPARTAMENTO DE COMPRAS**

COPIA APROBADA

**I. INFORMACIÓN DE LA SOLICITUD**

<b>No. de Requerimiento:</b>	<b>Fecha de Solicitud:</b>	<b>Fecha Estimada de Necesidad:</b>
EI/2021/0011	31/5/2021	15/8/2021
<b>Área Solicitante:</b>	<b>Descripción de la Solicitud:</b>	
INFRAESTRUCTURA	Solicitud suministro e instalación de mobiliario, para el proyecto de Readecuación del Departamento de Tecnología, Escritorio para garita, counter para el TJO de San Cristobal, Mobiliario sala de audiencia de San Juan de la Maguana y Montecristi y mobiliario comedor para Registro Inmobiliario de Montecristi.	

**II. DETALLE DE LA SOLICITUD**

No. Iterr	Descripción del Insumo Requerido	Cantidad	Unidad de Medida	Costo Estimado de Insumo	Costo Estimado Total
1	Escritorio color caoba de 1.40 x 0.80 mts.	10	Unidad	23,000.00	230,000.00
2	Mesa para comedor de 8 personas	2	Unidad	19,000.00	38,000.00
3	Mesa rectangular de vidrio base metal negro o cromada de 1.20 x 0.60	1	Unidad	18,000.00	18,000.00
4	Silla comedor en Polipropileno c/ azul	22	Unidad	10,300.00	226,600.00
5	Silla de espera en Polipropileno c/ negro	82	Unidad	10,300.00	844,600.00
6	Sillon Ejecutivo de visita en pielina color negro	10	Unidad	29,500.00	295,000.00
8	Sillon Ejecutivo en pielina color negro	5	Unidad	41,300.00	206,500.00
9	Sillon Semi - Ejecutivo en pielina color negro	12	Unidad	38,500.00	462,000.00
10	Sillon Ejecutivo en tela color negro	6	Unidad	28,992.23	173,953.38
11	Sillon Ejecutivo de visita en tela color negro	14	Unidad	20,000.00	280,000.00
12	Sillon operativa/secretarial en tela color negro	77	Unidad	17,000.00	1,309,000.00
13	Archivo de 3 gavetas con canastos para archivar	2	Unidad	9,500.00	19,000.00
14	Estante 2 tramos c/ puertas laminado color haya	7	Unidad	40,000.00	280,000.00
15	Estante 3 tramos laminado color haya, c/ puertas en cristal	6	Unidad	20,253.51	121,521.06
16	Credenza rectangular color Caoba de 1.50 x 0.40 o 0.45	1	Unidad	60,000.00	60,000.00
17	Escritorio ejecutivo en L c/ caoba, de 1.80 x 0.80, con retorno y modulo de Gabeta integrado.	1	Unidad	80,000.00	80,000.00
18	Estante de 5 tramos c- caoba, a juego con el escritorio, puertas solida en los dos tramos inferiores, y puertas de cristal en los tres tramos superiores,	1	Unidad	60,000.00	60,000.00
19	Mesa de Reunion de 0.45 M. de diametro c/ caoba, a juego con el escritorio Ejecutivo	1	Unidad	35,400.00	35,400.00
20	Mesa de Reunion rectangular para 8 personas c/ caoba,	1	Unidad	75,000.00	75,000.00
21	Escritorio 1.40 x 0.70 m laminado color haya, con retorno de 1.00 mt.	6	Unidad	31,722.27	190,333.62
22	Estacion de trabajo de 1.40 x 0.65 para una persona con tope en melamina, estructura metalica, panel central en plexiglass o acrilico de 0.50 mts de altura minimo, con pasacables vertical y horizontal, (ver plano anexo).	3	Unidad	77,643.13	232,929.39
23	Estacion de trabajo de 1.40 x 1.365 (doble), con tope en melamina, estructura metalica, panel central y lateral en plexiglass o acrilico de 0.50 mts de altura minimo, con pasacables vertical y horizontal, (ver plano anexo).	22	Unidad	111,205.63	2,446,523.86
24	Mamparas laterales en acrilico transparente ó plexiglass de .05 mts de espesor, 45" ó 1.15m. aprox. De ancho x H = 0.65 m. aprox. Incluye abrazadera para sujetar.	28	Unidad	22,000.00	616,000.00
24	Estaciones de trabajo de 1.20m, x 0.70 con paneles laminado color gris, de 2" altura 1.40m, con superficie de trabajo de 1.20 x 0.70 mts.laminado, color haya.	6	Unidad	49,000.00	294,000.00
25	Counter para una posicion con paneles laminado de 1.80 por 0.70 altura 1.00 a 1.20,	2	Unidad	60,000.00	120,000.00
26	Escritorio secretarial, de 1.80 x 0.60 en laminado color haya	2	Unidad	10,000.00	20,000.00
27	Modulo de gaveta color haya	2	Unidad	6,000.00	12,000.00
<b>Costo Estimado de Compra</b>				\$ 1,003,616.77	\$ 8,746,361.31

<b>Línea Estratégica</b>	1.1.1.1.01.E Readecuacion area de tecnologia en Sede Central
	1.1.1.1.02.B Readecuacion RT y TJO de Montecristi
	1.1.1.1.02.C Readecuacion RT y TJO de San Juan De La Maguana

Elaborado por  
**Rafaelina Durán**

Revisado por  
**Rafaelina Durán**

Aprobado por  
**Romy Desangles**

Autorizado por  
**Ing. Jhonattan Toribio**



**PODER JUDICIAL | REPÚBLICA DOMINICANA**  
**Rafaelina C. Duran Espino**  
**Romy Chantal Desangles**  
**Jhonattan Toribio Frías**

La integridad de este documento puede ser verificada en el siguiente enlace:  
<https://firma.poderjudicial.gov.do/inbox/app/poderjudicial/v/CPIB-SF38-60OU-2CKO>





**REGISTRO INMOBILIARIO**  
**FORMULARIO DE SOLICITUD DE REQUERIMIENTOS DE COMPRAS**  
**GERENCIA ADMINISTRATIVA**  
**DEPARTAMENTO DE COMPRAS**

**I. INFORMACIÓN DE LA SOLICITUD**

<b>No. de Requerimiento:</b>	<b>Fecha de Solicitud:</b>	<b>Fecha Estimada de Necesidad:</b>
EI/2021/0027	21/9/2021	21/10/2021
<b>Área Solicitante:</b>	<b>Descripción de la Solicitud:</b>	
INFRAESTRUCTURA	Adquisición de Mobiliario, 2do etapa, para el proyecto de Titulación Masiva, necesario, para habilitar las posiciones propuestas de crecimiento en el proyecto.	

**II. DETALLE DE LA SOLICITUD**

No. Item +	Descripción del Insumo Requerido	Cantidad	Unidad de Medida	Costo Estimado de Insumo	Costo Estimado Total
1	Silla operativa/secretarial en tela color negro	15	Unidad	17,200.00	258,000.00
2	Estacion de trabajo de 1.40 x 0.70, con paneles laminado de 2" altura 1.40 m. con cristal en el paño superior del panel, con superficie de trabajo de 1.40 x 0.70 mts. laminado color haya	15	Unidad	52,000.00	780,000.00
3	Estacion de trabajo de 1.40 x 0.70, con paneles laminado de 2" altura 1.40 m. con cristal en el paño superior del panel, sin superficie de trabajos.	18	Unidad	40,166.67	723,000.00
4	Estaciones de trabajo de 1.20m, x 0.70 con paneles laminado color gris, de 2" altura 1.40m, con superficie de trabajo de 1.20 x 0.70 mts.laminado, color haya.	18	Unidad	39,000.00	702,000.00
				<b>Costo Estimado de Compra</b>	\$ 148,366.67
<b>Costo Estimado de Compra</b> \$ 148,366.67 \$ 2,463,000.00					
<b>Línea Estratégica</b>	1.2.1.1.06 Plan Nacional de Titulación del RI- 2021-2024				

Elaborado por  
**Rafaelina Durán**  
Enc. de Infraestructura

Revisado por  
**Rafaelina Durán**  
Encargada de Infraestructura

Aprobado por  
**Romy Desangles**  
Gerente Administrativo

Autorizado por  
**Ing. Jhonattan Toribio**  
Administrador General



PODER JUDICIAL | REPÚBLICA DOMINICANA  
 Rafaelina C. Duran Espino  
 Romy Chantal Desangles  
 Jhonattan Toribio Frías

La integridad de este documento puede ser verificada en el siguiente enlace:  
<https://firma.poderjudicial.gob.do/inbox/app/poderjudicial/v/JQUI-5MJB-PE1M-JV9F>

